
 

Nomefile: G:\Il mio Drive\bando GAL\GAL OGLIO PO\attuazione\0_OGLIO PO_Avvio del procedimento e nomina Rup.docx 
Responsabile del procedimento: 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BOZZOLO 
Sede  V i a  A r i n i ,  4 /6  –  46012  Bozzo l o  (Mn)  

(Comprensorio Comuni di Bozzolo, Rivarolo Mantovano e San Martino dall’Argine) 

- -------------------------------------  
  037691154  –  e-mai l :  mn ic82300 l@ is t ru z ione . i t  -  segre te r ia@ icbozzo lo .edu . i t  

Posta  E le t t r on ica  Ce r t i f i ca t a  mn ic82300 l@pec . i s t r u z ione . i t  Si to  h t t ps : //www. icbozzo lo .edu . i t  
Codice  meccanograf i co  MNIC82300L  –  Codice  f isca le  93034830203 - Codice  Univoco Uf f i c io  UFLS1  

Codice  IPA i s t sc_mn ic82300 l  –  IBAN IT  45  D  07076  57470  000000405414  - CCP 20774253  
- -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - -  

Prot. n. (vedi segnatura)                                                                                      Bozzolo, 28/01/2021 

 
All’Albo dell’Istituto  
Alla sezione Amministrazione Trasparente 
Agli Atti 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Art. 31 Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n° 50) 
 
Oggetto: avvio del procedimento e nomina del RUP per la realizzazione del progetto “Scuola aperta 
per una formazione diffusa - L'inclusività nel distanziamento sociale” – ID proc. 202001538159 
- FEASR – Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 OPERAZIONE 19.2.01 – ATTUAZIONE DEL PIANO 
DI SVILUPPO LOCALE DEL GAL OGLIO PO MISURA 7 Servizi di base e rinnovamento dei villaggi nelle 
zone rurali SOTTOMISURA 7.4 Investimenti per la creazione, modernizzazione ed estensione dei servizi 
di base per le popolazioni rurali OPERAZIONE 7.4.01 Incentivi per lo sviluppo di servizi in favore della 
popolazione rurale  
Bando approvato dal Consiglio di Amministrazione del GAL Oglio Po il 31 Marzo 2020 
 
CUP: G17C20000470007 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 
VISTO l'art. 31 del D.Lgs 50/2016 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto 
degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 
per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativa lavori, servizi e 
forniture" che prevede che per ogni singola procedura per l'affidamento di un appalto o di una 
concessione le stazioni appaltanti nominano, nel primo atto relativo ad ogni singolo intervento 
un Responsabile Unico del Procedimento – RUP - per le fasi della programmazione, della 
progettazione, dell'affidamento, dell'esecuzione; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTI i regolamenti FEASR – Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 OPERAZIONE 19.2.01 – 
ATTUAZIONE DEL PIANO DI SVILUPPO LOCALE DEL GAL OGLIO PO approvato dal Consiglio di 
Amministrazione del GAL Oglio Po il 31 Marzo 2020  
MISURA 7 Servizi di base e rinnovamento dei villaggi nelle zone rurali 
SOTTOMISURA 7.4 Investimenti per la creazione, modernizzazione ed estensione dei servizi di 
base per le popolazioni rurali 
OPERAZIONE  7.4.01 Incentivi per lo sviluppo di servizi in favore della popolazione rurale 

mailto:mnic82300l@istruzione.it
mailto:segreteria@icbozzolo.edu.it
https://www.icbozzolo.edu.it/
Protocollo 0000764/2021 del 29/01/2021



Nomefile: 0_OGLIO PO_Avvio del procedimento e nomina Rup.docx Responsabile del procedimento:  

VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018 n. 129; 
VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 
VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 9 del 9 gennaio 2019 e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici dal 2019/20 al 
2021/22; 

VISTO il parere favorevole del Collegio dei docenti n. 35 del 25/05/2020 alla partecipazione al Bando 
con il Progetto “Scuola aperta per una formazione diffusa - L'inclusività nel distanziamento 
sociale”; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 84 del 8/04/2020 di adesione al bando con il progetto 
“Scuola aperta per una formazione diffusa - L'inclusività nel distanziamento sociale” e 
cofinanziamento; 

VISTO l’Avviso pubblico approvato dal consiglio di amministrazione del GAL Oglio Po del 31 marzo 
2020 

VISTA la candidatura di questa Istituzione Scolastica presentata entro i termini; 
VISTE le Graduatorie definitive delle domande di aiuto pervenute in risposta al bando relativo 

all’Operazione 7.4.01 “Incentivi per lo sviluppo di servizi in favore della popolazione rurale”- 
Asse I  –Pilastro “Competitività” – Azione 10 “Sostegno all’occupazione femminile”, approvate 
dal Consiglio di Amministrazione del GAL nella seduta del 07 Agosto 2020, con verifica regionale 
del 27 Agosto 2020 Prot. n. M1.2020.0191424 

VISTA la comunicazione Protocollo nr. Prot. 1127/P del 27/08/2020 OGGETTO: Oggetto: PSL 2014-
2020 “Oglio Po terre d’acqua, coltivare sviluppo e identità”. Progetto: “Scuola aperta per una 
formazione diffusa - L'inclusività nel distanziamento sociale” - Domanda iniziale n. 
202001538159 relativa all’Operazione 7.4.01 “Incentivi per lo sviluppo di servizi in favore della 
popolazione rurale”. Comunicazione ammissione finanziamento. 

RILEVATA la necessità di nominare un Responsabile Unico del procedimento per la realizzazione del 
PROGETTO “Scuola aperta per una formazione diffusa - L'inclusività nel distanziamento sociale”; 

VISTO l’incarico in qualità di dirigente pro tempore dell’IC di Bozzolo dal 1 settembre 2018; 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

Art. 1 

Di dare avvio al procedimento per la realizzazione del PROGETTO “Scuola aperta per una formazione 
diffusa - L'inclusività nel distanziamento sociale”; 

Art. 2 

Di assumere l'incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 
interventi ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 50/2016 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990 coadiuvata 
nella fase istruttoria dalla DSGA Sig.ra Lorena Bresciani. 

Art. 3 

L’incarico avrà durata dalla data della presente e fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluso rendicontazione ed eventuali controlli e comunque fino a scadenza dell’incarico pro tempore 
come dirigente dell’Istituto Comprensivo di Bozzolo in assenza di rinnovo. 

 

La presente determina immediatamente esecutiva viene trasmessa alla DSGA per essere pubblicata 
all’albo sul sito web dell’Istituzione scolastica e nella sezione Amministrazione trasparente – 
Provvedimenti Dirigenti. 

 
 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Elena Rizzardelli 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

c.d. Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2021-01-29T12:19:03+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ELENA RIZZARDELLI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




